[image: image1.wmf]

Решение

12.03.2020 г.                                                                                                        № 77-VI

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

от 28.11.2019 №41-IV «Об утверждении Положения об
установлении земельного налога на межселенной территории

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Северо-Байкальский район», Экспертным заключением Государственно-правового  комитета  Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 20.02.2020 № 01.05-31-149, в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва  решил:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 28.11.2019 года №41-IV «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального образования «Северо-Байкальский район» следующие изменения:

1.1 в Положении об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»:

- пункт 3 раздела 5 исключить;
-  подпункт 1 пункта 1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
 «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;

- пункт 5 раздела 8 дополнить словами «, дети-инвалиды».
2. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 9 по Республике Бурятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2020 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район                                                             Н.Н.Малахова

Глава муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                           И.В. Пухарев
_____________________________
Проект представлен отделом экономики

Администрации МО «Северо-Байкальский район»

исп. Знатнова Н.И., тел. 47-387

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия  VI созыва

IX сессия

_1082967078.unknown